
Karlos Romero  
39.06 kW 20 de Enero de 2025

GDMTO
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

3,842 kWh $ 26,020

62 4,602 kWh $465

98.21 % MES $ 25,555

$312,241.00 MXN $5,575.00 MXN $306,666.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.8 AÑOS 630 W 62 173.6 m 2 35.5 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 19 de Febrero de 2025

20250560

Karlos Romero  

62 Double Glass Bifacial Modules 630W

62 ESTRUCTURA ALUMINIO

62 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 UVIE

1 Inverso Solís de 40 kW 480V

1 UIIE

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 744,010.66

IVA $ 119,041.71

TOTAL (MXN) $ 863,052.37

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 312,241.00 $ 5,575.00 $ 0.00 $ 306,666.00 $ 306,666.00 $ -556,386.37

2 $ 321,608.23 $ 5,742.25 $ 0.00 $ 315,865.98 $ 315,865.98 $ -240,520.39

3 $ 331,256.48 $ 5,914.52 $ 0.00 $ 325,341.96 $ 325,341.96 $ 84,821.57

4 $ 341,194.17 $ 6,091.95 $ 0.00 $ 335,102.22 $ 335,102.22 $ 419,923.79

5 $ 351,430.00 $ 6,274.71 $ 0.00 $ 345,155.28 $ 345,155.28 $ 765,079.08

6 $ 361,972.90 $ 6,462.95 $ 0.00 $ 355,509.94 $ 355,509.94 $ 1,120,589.02

7 $ 372,832.08 $ 6,656.84 $ 0.00 $ 366,175.24 $ 366,175.24 $ 1,486,764.26

8 $ 384,017.05 $ 6,856.55 $ 0.00 $ 377,160.50 $ 377,160.50 $ 1,863,924.76

9 $ 395,537.56 $ 7,062.24 $ 0.00 $ 388,475.31 $ 388,475.31 $ 2,252,400.07

10 $ 407,403.68 $ 7,274.11 $ 0.00 $ 400,129.57 $ 400,129.57 $ 2,652,529.65

11 $ 419,625.79 $ 7,492.33 $ 0.00 $ 412,133.46 $ 412,133.46 $ 3,064,663.11

12 $ 432,214.57 $ 7,717.10 $ 0.00 $ 424,497.46 $ 424,497.46 $ 3,489,160.57

13 $ 445,181.01 $ 7,948.62 $ 0.00 $ 437,232.39 $ 437,232.39 $ 3,926,392.96

14 $ 458,536.44 $ 8,187.08 $ 0.00 $ 450,349.36 $ 450,349.36 $ 4,376,742.32

15 $ 472,292.53 $ 8,432.69 $ 0.00 $ 463,859.84 $ 463,859.84 $ 4,840,602.16

16 $ 486,461.30 $ 8,685.67 $ 0.00 $ 477,775.64 $ 477,775.64 $ 5,318,377.80

17 $ 501,055.14 $ 8,946.24 $ 0.00 $ 492,108.90 $ 492,108.90 $ 5,810,486.70

18 $ 516,086.80 $ 9,214.63 $ 0.00 $ 506,872.17 $ 506,872.17 $ 6,317,358.87

19 $ 531,569.40 $ 9,491.06 $ 0.00 $ 522,078.34 $ 522,078.34 $ 6,839,437.21

20 $ 547,516.48 $ 9,775.80 $ 0.00 $ 537,740.69 $ 537,740.69 $ 7,377,177.90

21 $ 563,941.98 $ 10,069.07 $ 0.00 $ 553,872.91 $ 553,872.91 $ 7,931,050.81

22 $ 580,860.24 $ 10,371.14 $ 0.00 $ 570,489.10 $ 570,489.10 $ 8,501,539.90

23 $ 598,286.04 $ 10,682.28 $ 0.00 $ 587,603.77 $ 587,603.77 $ 9,089,143.67

24 $ 616,234.63 $ 11,002.74 $ 0.00 $ 605,231.88 $ 605,231.88 $ 9,694,375.55

25 $ 634,721.66 $ 11,332.83 $ 0.00 $ 623,388.84 $ 623,388.84 $ 10,317,764.39

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,857.6 4,699.1 5,333.1 4,962.6 4,633.8 4,159.5 4,260.9 4,335.5 3,717.4 4,214.3 4,610.7 5,044.1

Consumo actual 3,842.0 3,842.0 3,842.0 3,842.0 3,842.0 3,842.0 3,842.0 3,842.0 3,842.0 3,842.0 3,842.0 3,842.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


